
                            令和３年４月１３日 

  保護者 各 位 

河 口 湖 南 中 学 校 

校    長   梶原 正彦 

ＰＴＡ会長    泉  和章 

 

PTA総会・授業参観の開催について（お知らせ） 

 

  陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこと

とお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育諸事業に対してご支援ご協力をいた

だき感謝申し上げます。 

 さて、４月３０日に PTA総会・授業参観を開催する予定でしたが、新型コロナウ

イルス感染状況等を踏まえ、生徒と参加者の健康と安全を考慮し、開催中止とさせ

ていただきます。（書面決議といたします。）本来でしたら、新年度における学校

の様子をご覧いただき、本校教育活動についてご理解とご支援をお願いする場にい

たしたいと考えておりましたが、残念ながらかないませんでした。今後の教育活動

を通して、学校や生徒の様子をお伝えしながら、保護者の皆様と連携を図っていき

たいと考えております。 

 なお、昨年度の学校評価における、「年度初めに担任の先生や学年の先生方と話

す機会が少ない」等のご意見をふまえ、学年 PTA総会と学級懇談会は実施させて頂

きます。（日時、開催場所につきましては、以下のとおりです。） 

 

 日  時 場  所 

２年生 ４月２６日（月）１８時３０分～ 湖南中体育館／３階教室 

３年生 ４月２７日（火）１８時３０分～ 湖南中体育館／２階教室 

１年生 ４月２８日（水）１８時３０分～ 湖南中体育館／４階教室 

※２年生、３年生、１年生の順に開催しますのでご注意ください。 

また、事前に、出欠席をメールにて伺います。 
 

この先もコロナウイルス感染症まん延防止について、様々な対応を考えていかな

ければいけないことが予想されます。引き続き、保護者の皆様のご理解とご支援を

よろしくお願いいたします。何かありましたら遠慮なく学校までご連絡ください。 

河口湖南中学校組合立河口湖南中学校 

教  頭     清 水  克 佳 

TEL 0555-72-1142 FAX 0555-72-1143 


